DAS BOLSAS, DOS VALORES E DAS VAGAS 
5.1. A bolsa institucional é subsídio mensal custeado e concedido pela CAPES apenas ao 
supervisor participante do Programa, classificado conforme número de cotas designado por 
núcleo, Anexo I deste Edital.  

5.2. A bolsa possui o valor de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais) mensais. 
5.3. O bolsista poderá receber até onze bolsas consecutivas.  
5.4. A relação de vagas está disponível no Anexo I deste Edital. 
5.5. A efetivação do pagamento das bolsas é de responsabilidade da CAPES. 

6. DAS VEDAÇÕES DO BOLSISTA